VERS. 13. « Esca ventri, et venter escis : Deus autem et hunc et has destruet. » Si vis in his uti libertate, utere : propter ventrem enim cibi creati sunt. Sciendum autem est tibi hos quoque sinem habituros. Post sepulcrum enim cibi sunt hominibus superflui : nec vita futura horum aliquid habet. Quemadmodum enim nec uxores ducunt, nec nubunt, ut ait Dominus, ita nec comedunt, nec bibunt. Illud autem destruet posuit per prædicationem. « Corpus autem non fornicationi, sed Domino, et Dominus corpori. » Caput nostrum sæpe Dominum appellavit : ei ergo tanquam capiti corpus conjunctum est. Non enim sicut venter est cibi receptaculum, ita corpus propter fornicationem creatum est.

VERS. 14. « Deus vero et Dominum suscitavit et nos suscitabit per virtutem ipsius. » Ne Dominum tanquam mortuum contempseris. Suscitatus est enim, et nos etiam suscitabit, qui illum suscitavit, Deus, **198** ejus qui suscitatus est virtute. Aperte ergo ostendit quod excitatus quidem est quod ad humanitatem attinet : nos autem ut Deus excitabit.

VERS. 15. « Nescitis quoniam corpora vestra membra sunt Christi ? » Non sicut sponsa sponso conjuncti estis Christo ? « Tollens ergo membra Christi faciam membra meretricis ? Absit. » Crimen vehementer auit, membra nostra membra Christi appellans. Non amplius, inquit, tua sunt, sed Christi. Quomodo ergo ea facis membra meretricis ? Deinde docet quomodo hoc fiat

VERS. 16, 17. « An nescitis quod qui adhæret meretrici, unum corpus est ? Erunt enim, inquit, duo in carne una. Qui autem adhæret Domino,

▼ Matth. xxi, 30.

VARIAE LECTIONES.

⁹⁸ Dial. 3, pag. 353, Garn. hæc verba sic legitur : 'Αλλὰ ἀπελ., ἀλλὰ ἐδικαιώθητε, ἀλλ' ἡγιασθ. — καὶ ἐν τῷ πν. τ. θ. ἡ. ⁹⁹ π. ὑμῖν ἐξ. habet dialog. 3, p. 351, Garn ⁴⁰ ἀνθρώπων. B. ⁴¹ ἡ δεστ in B.

ια'. « Καὶ ταῦτά τινες ἦτε, ἀλλ' ἀπελούσασθε ⁹⁸, ἀλλὰ ἡγιασθητε, ἀλλ' ἐδικαιώθητε ἐν τῷ ὀνόματι τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, καὶ ἐν τῷ πνεύματι τοῦ Θεοῦ ἡμῶν. » Σαφῶς ἐδειξε τοῦ Υἱοῦ καὶ τοῦ Πνεύματος τὴν ἰσότητα · συνέταξε καὶ τοῦ Θεοῦ καὶ τοῦ Πατρὸς τὴν μνήμην. Τῇ γὰρ ἐπικλήσει τῆς ἀγίας Τριάδος ἀγιάζεται τῶν ὕδατων ἡ φύσις, καὶ χορηγεῖται τῶν ἀμαρτημάτων ἡ ἄφεσις. Εἶτα πάλιν τὸν περὶ τῆς πορνείας ἀνάλαβε λόγον, καὶ φησι ·

ιβ'. « Πάντα μοι ἐξέστιν ⁹⁹; Κατ' ἐρώτησιν ἀναγνωστέον · εἶτα κατὰ ἀπόκρισιν, « Ἀλλ' οὐ πάντα συμφέρει. » Οὕτω δὲ καὶ τὸ ἐξῆς, « Πάντα μοι ἐξέστιν; Ἀλλ' οὐκ ἐγὼ ἐξουσιασθήσομαι ὑπὸ τινος. » Τοῦτο λέγεις, ὅτι οὐχ ὑπὸ τῷ νόμῳ πολιτεύη, καὶ ὅτι αὐτεξούσιος εἶ, καὶ ἀυθαίρετον ἔχεις τὴν γνώμην · ἀλλ' οὐ λυσιτελεῖ σοι πανταχοῦ τῇ ἐξουσίᾳ κεχρησθαι. Ὅταν γὰρ τι τῶν ἀτόπων ἐπιτελέσῃς, ἀποβάλλῃ τὴν ἐξουσίαν, καὶ δοῦλος γίνῃ τῆς ἀμαρτίας.